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امید به سن بازنشستگی!

حدود یک هفته گذشته خبری مبنی بر افزایش سن 
بازنشستگی مطرح شد. خبری که توانست خستگی را بر 
جامعه شاغل اضافه کند و در عین حال ترس از بیکاری و 
نداشتن حقوق مکفی را از آن‌ها دور نماید آنچه که منابع 
خبری گفتند برنامه بلندمدت است و قرار نیست یک‌شبه 
سن بازنشستگی را پنج سال بالا ببرند و طبق برنامه‌ای که 
دارند احتمالاً سالی پنج یا شش‌ماه به سن بازنشستگی 
افزوده می‌شود. آن‌طور که به نظر می‌رسد بار دیگر دولت 
و صندوق‌های بازنشستگی به دنبال اصلاحات در نظام 
بازنشستگی کشور برآمده‌اند. بر این اساس آنها معتقدند 
باید اصلاحات ساختاری در نظام بازنشستگی انجام شود 
که یکی از این اصلاحات افزایش سن و سابقه بازنشستگی 
است. فارغ از آنکه صندوق‌های بازنشستگی با چالش‌هایی 
در پرداخت حقوق مواجه هستند. مسئولان این صندوق‌ها 
می‌گویند میانگین پرداخت حقوق و مستمری در کشور به 
۲۹سال رسیده و علت، همین پایین‌بودن سن بازنشستگی 
است. آنها بر این باورند که ورود زودهنگام برخی گروه‌های 
شغلی به صندوق‌های بازنشستگی موجب تحمیل بار مالی 
سنگینی به این صندوق‌ها شده است. با توجه به این هم 
متفق‌القول هستند که سن بازنشستگی باید افزایش پیدا 
کند؛ اتفاقی که در بسیاری از کشورهای دنیا افتاده است. 
اما سوال این است که ما در کدانم فاکتور مانند سایر 
کشورها هستیم و از سوی دیگر بسیاری از نیروهای بازار 
کار ما به دلیل تخلفات سال‌ها از بیمه شدن توسط کارفرما 
منع شده بودند پس عملًا زمانسی که به سن بازنشستگی 
برسند توان جسمی و روحی را ندارند در آخرین اظهار 
نظر، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیروز درباره برنامه 
دولت برای افزایش سن بازنشستگی اعلام کرد که هر چه 
تبدیل به قانون شد همان ملاک عمل خواهد بود. این 
در حالی است که بحث افزایش سن و سابقه بازنشستگی 
در زمستان ۱۴۰۰ در لایحه بودجه گنجانده شده بود 
اما توسط نمایندگان مجلس حذف شد. به گفته منابع 
خبری وضعیت بازنشستگی در کشور ما درحالی است که 
ما تقریبا ۵۰۰-۶۰۰ رده شغلی داریم که سخت و زیان‌آور 
محسوب می‌شوند. این رویه در نظام‌های بازنشستگی دنیا 
اصلًا مرسوم نیست که چندین رده شغلی مشمول سخت 
و زیان‌آوری شوند. یادمان نرود در میان این اخبار که سن 
امید یک فاکتور مهم در دنیا برای افزایش یا کاهش سن 

بازنشستگی است. 3

نماینده شیراز و زرقان در مجلس:

برخی مدیران استان 
فارس از برنامه هفتم 

توسعه بی‌خبرند

2

فرمانده نیروی قدس سپاه:
هفته‌ای ۵۰ عملیات علیه 

صهیونیست‌ها انجام می‌شود
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران در اولین سالگرد شهادت 
سردار شهید حسن ایرلو با بیان اینکه 
مقاومت مربوط به امروز نیست و مقاومت 

موضوعی است که ائمه معصومین را تا ...

صفحه 3

قیمت خودرو بهار ۱۴۰۲ به تعادل می‌رسد
صفحه 5

فرمانده کل سپاه: 
ما هرگز با دشمن نقطه‌ مشترک 

پیدا نمی‌کنیم
سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی در همایش هفته 
پژوهش در دانشگاه جامع امام حسین)ع( 
اظهار داشت: عبور از چالش‌ها و موانع و 

2مخاطراتی که دشمنان ایران و اسلام به‌...

رئیس قوه قضاییه:
نتوانسته‌ایم به جامع‌نگری در 

قبال ابزارهای بسط عدالت 
نائل شویم

حجت‌الاسام غلامحسین محسنی اژه‌ای 
در نشست با مدیران و کارکنان پژوهشگاه 
دستگاه قضا، اظهار کرد: نتایج حاصل از 

پژوهش باید ملموس و عینی باشد؛ در... 2

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس خواستار شد:
3 اعمال مدیریت مصرف در بخش‌های ورزشی 

استاندار فارس با اشاره به وضعیت کنونی کشور:

  اقیانوسی از شبهه 
 با عمق بسیار کم 

در کشور وجود دارد

 مدیر کل ورزش و جوانان فارس بیان کرد:
37استان فارس رتبه سوم کشور در تحقق وام ازدواج

استیضاح »خاندوزی« کلید خورد
تسنیم؛ محمدحسن آصفری، عضو کمیسیون 
شوراهای مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو با 
خبرنگاران از کلید خوردن طرح استیضاح سید 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و امور دارایی در 

مجلس خبر داد.
وی با بیان اینکه طرح استیضاح وزیر اقتصاد در 8 
محور در سامانه بارگذاری شده است، افزود: طرح 
استیضاح جهت رسیدگی و طی روند قانونی هفته 

آینده تقدیم هیئت رئیسه مجلس خواهد شد.
عضو کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی 
درباره محورهای استیضاح وزیر اقتصاد، اظهار کرد: 
افزایش قیمت ارز و طلا و نوسانات در این بازار‌ها، 
وضعیت تورم و همچنین وضعیت بازار بورس 
و همچنین عدم تحقق وعده‌های وزیر از جمله 

محورهای این طرح است.
نمایندگان مجلس حق دارند کلیه اقدامات و 
عملکردهای قوه مجریه را زیر نظر بگیرند و از راه 
طرح سؤال، استیضاح و ایجاد کمیته‌های تحقیق و 
تفحص یا نهادهای نظارتی چون دیوان محاسبات 

این قوه را کنترل کنند.
قانون اساسی در اصل هشتاد و نهم مسئله استیضاح 
هیئت وزیران یا یک وزیر را به این شرح مورد 
پذیرش قرار داده است؛ »نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی می‌توانند در مواردی که لازم می‌دانند هیئت 
وزیران یا هریک از وزرا را استیضاح کنند، استیضاح 
وقتی قابل طرح در مجلس است که با امضای حداقل 

10 نفر از نمایندگان به مجلس تقدیم شود.
هیئت وزیران یا وزیر مورد استیضاح باید ظرف مدت 
10 روز پس از طرح آن در مجلس حاضر شود و به 
آن پاسخ گوید و از مجلس رأی اعتماد بخواهد. در 
صورت عدم حضور هیئت وزیران یا وزیر برای پاسخ، 
نمایندگان مزبور درباره استیضاح خود توضیحات 
لازم را می‌دهند و در صورتی که مجلس مقتضی 

بداند اعلام رأی عدم اعتماد خواهد کرد.

بیش از ۶۰ درصد جمعیت کشور 
اضافه وزن دارند

 

ایرنا؛ فولاد اقبالی، دبیر اجرایی پنجمین کنگره 
بین‌المللی جراحی‌های چاقی و متابولیک گفت: 
بیش از ۶۰ درصد جمعیت کشور اضافه وزن دارند 
و چاقی اولین علت مرگ‌ومیر قابل پیشگیری است 
که باید درمان شود. وی در حاشیه برگزاری پنجمین 
کنگره بین‌المللی جراحی‌های چاقی و متابولیک که 
در سالن همایش‌های رازی برگزار شد، افزود: چاقی 
بیماری مهمی است و فقط اختلال در زیبایی نیست، 
باعث بروز ۲۳ نوع سرطان از جمله مری، لوزالمعده، 

سینه و غیره است.
وی اظهارداشت: وقتی نمایه توده بدنی بالای ۳۵ 
در افراد باشد چاقی مفرط محسوب می‌شود و نیاز 
به جراحی متابولیک دارد در غیر اینصورت ۱۵ سال 
از عمر فرد مبتلا کاسته می‌شود. اقبالی، افزایش ۵ 
برابر بیماری‌های قلبی و عروقی، دیابت و فشارخون 

بالا را از عوارض چاقی دانست.

قابل توجه مشترکین محترم دولتی 
و خصوصی روزنامه سبحان

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند ارائه فاکتور 
چاپ آگهی و آبونمان اشتراک توسط نماینده 
قانونی روزنامه با معرفی‌نامه ممهور به مهر 
روزنامه انجام می‌شود و واریز مطالبات آن نهاد 
صرفاً به شماره حساب جاری 0100044440001 
بانک صنعت و معدن به نام مؤسسه فرهنگی 
هنری دنیای اندیشه سبحان قابل پذیرش 

است.

وزیر فرهنگ و ارشاد: 
با اقدام آمریکا علیه مقامات ایرانی 

موافقیم
 ایسنا؛ محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که نظر وی 
درباره قانونی که آمریکا برای جلوگیری از صدور ویزا 
برای مقامات ایرانی و بستگان درجه‌یک آنان و ورود به 
این کشور گذاشته چیست، اظهار کرد: ما کاملًا موافقیم. 

همین کار را ادامه دهند.
 وزیر فرهنگ و ارشاد همچنین با بیان اینکه من آخرین 
وضعیت فعالیت‌های هنری را به‌روز و در لحظه دارم، 
اظهار کرد: ده‌ها هزار هنرمند فعال در کشور داریم که در 
حوزه‌های مختلف مانند موسیقی، سینما و تئاتر فعالیت 
می‌کنند. اسماعیلی یادآور شد: در بین ده‌ها هزار نفری 
که کار می‌کنند، ممکن است چند نفری هم به هر دلیلی 

خودشان را از این امر مستثنی کنند. 

آغاز ثبت‌نام رشته‌های بدون کنکور 
سال ۱۴۰۱

صدا و سیما؛ به نقل از روابط عمومی سازمان سنجش 
آموزش کشور، با توجه به مصوبه سی و سومین جلسه 
شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۱۲ آذرماه ۱۴۰۱ 
شرایط و ضوابط ثبت‌نام و انتخاب رشته برای شرکت 
در گزینش برخی از رشته‌های تحصیلی در دوره‌های 
روزانه، نوبت دوم )شبانه(، مجازی، پردیس خودگردان 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور 
و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی به شیوه صرفاً با 
سوابق تحصیلی و با ملاک معدل کتبی دیپلم اعلام شد. 
داوطلبان می‌توانند با توجه به نوع دیپلم و رشته انتخابی  
برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ براساس 
ظرفیت‌های خالی‌مانده رشته محل‌های پذیرش مرحله 

مهر ۱۴۰۱ و بر اساس دفترچه راهنما ثبت‌نام کنند.
ثبت‌نام و انتخاب رشته اینترنتی از ۳۰ آذر ۱۴۰۱ آغاز 

می‌شود و تا ۱۰ دی ۱۴۰۱ ادامه دارد.
مشاهده یا ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی داوطلبان بر روی 
پایگاه‌ اطلاع‌رسانی سازمان سنجش )همزمان با ثبت‌نام( 

از ۳۰ آذر تا ۱۰ دی ادامه دارد.

وزیر امور خارجه: 

آمادگی داریم گام‌های نهایی رسیدن به توافق هسته‌ای را برداریم
تسنیم؛ حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
در پایان سفر خود به اردن و حضور در اجلاس 
بغداد 2 در جمع خبرنگاران، گفت: به همراه علی 
باقری و مورا در گفت‌وگو با جوزسپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، فرصتی پیش آمد 
که در یک نشست دو ساعته یکبار دیگر مسائل 
مربوط به مذاکرات برای لغو تحریم‌ها رو مورد 

بررسی قرار گیرد.
وی ادامه داد: در دو تا سه ماه گذشته طرف 
آمریکایی در اظهاراتی ریاکارانه، اقداماتی داشت 
که با حرف‌های آنها همخوانی نداشت. آمریکا مرتباً 
ترجیح خود برای گام نهایی بازگشت همه طرف‌ها 
به توافق در وین را اعلام اما در رسانه‌ها ریاکارانه 

رفتار می‌کردند.
امیرعبداللهیان افزود: در این جلسه درباره همه این 
مسائل صحبت شد و تأکید کردیم که اگر ادعای 
آمریکایی‌ها برای پیگیری دیپلماتیک درست باشد 
نمی‌توانند به شیوه ای دیگر در رسانه‌ها به دنبال 

امتیازگیری باشند.
وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: برداشت ما 
این است که طرف‌های مختلف در حال بازگشت 
به واقع‌بینی هستند و ما نیز اعلام کردیم چنانچه 
خطوط قرمز ما رعایت شود، آمادگی داریم گام‌های 

نهایی رسیدن به توافق را برداریم.
وی یادآور شد: در حاشیه نشست بغداد 2 فرصت 
وجود داشت و میان سران کشورها گفت‌وگوهایی 
انجام شد، از جمله گفت‌وگویی با وزیر امورخارجه 
عربستان در حاشیه برگزار شد و ما بر آمادگی خود 

برای ادامه روندی که در بغداد شروع شده است را 
اعلام کردیم.

امیرعبداللهیان اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران 
طرف قطع کننده مناسبات دیپلماتیک نبوده و این 
عربستان سعودی بود که چنین تصمیمی را گرفت 
و هر زمان که سعودی‌ها برای بازگشت روابط به 
حالت طبیعی آمادگی داشته باشند، ایران از آن 

استقبال خواهد کرد.
تماس‌ها با ایران ادامه خواهد یافت

همچنین پیتر استانو، سخنگوی سرویس سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در یک نشست خبری در 
بروکسل درباره دیدار جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امورخارجه ایران که در حاشیه کنفرانس بغداد۲ 
در اردن انجام گرفت، تأکید کرد که تماس‌ و 
 دیدارها با ایران ادامه خواهد یافت زیرا این، ماهیت 

دیپلماسی است.
بنابر گزارش خبرگزاری رسمی کویت، استانو در 
ادامه موضع مداخله‌جویانه اتحادیه اروپا در امور 
داخلی کشورمان و همچنین ادعای اثبات نشده 
استفاده از پهپادهای ساخت ایران در اوکراین گفت: 
در دیپلماسی، هر جلسه و هر تماسی پیگیری و 
دنبال می‌شود. در چند هفته گذشته جوزپ بورل، 
نماینده عالی اتحادیه اروپا به‌طور مرتب با وزیر امور 
خارجه ایران در تماس بود و با وی درباره سرکوب 
تظاهرکنندگان مسالمت‌آمیز در این کشور و بحث 
در مورد پهپادهای ایرانی مورد استفاده روسیه 

صحبت کرده است.

وی ادامه داد: بنابراین می‌توانید ببینید که این 
دیدار )در اردن( در ادامه صحبت‌های قبلی آن‌ها 
انجام گرفته است. آنها هر زمان که بتوانند به 
طور منظم ملاقات می‌کنند. این بار آنها در امان 
در حاشیه یک کنفرانس بین‌المللی درباره عراق 

ملاقات کردند.
این مقام اتحادیه اروپا تصریح کرد: البته تماس‌های 
بیشتری وجود خواهد داشت، زیرا این ماهیت کار 
نماینده عالی است. ما به‌عنوان هماهنگ‌کننده 
برجام قرار است با همه هماهنگ شویم، زیرا با 
تکلیف و توافق طرف‌های برجام در این جایگاه 

هستیم.
استانو افزود: همان‌طور که بورل هم گفته است، 
روابط با ایران به دلیل اقدامات این کشور در مرحله 
دشواری قرار دارد اما وظیفه مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا انجام دیپلماسی است و 

دیپلماسی به معنی تعامل است.
وی همچنین گفت که جوزپ بورل در دیدار روز 
سه‌شنبه با وزیر امورخارجه ایران پیام‌ها و انتظارات 

اتحادیه اروپا را منتقل کرده است.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان که 
برای شرکت در کنفرانس بغداد ۲ به اردن سفر 
کرده است در پایتخت این کشور نشست مشترکی 
با جوزپ بورل، نماینده عالی و مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا برگزار کرد.
وزیر امورخارجه کشورمان همچنین در این سفر 
رویکرد کشورهای غربی در حمایت از اغتشاشگران 
و وضع تحریم‌های غیرقانونی علیه جمهوری 

اسامی ایران به بهانه‌های واهی حمایت از حقوق 
بشر مردم ایران را محکوم کرد.

وی حمایت از حقوق بشر را جزو اصول پایه‌ای 
انقلاب اسامی دانسته و ضمن یادآوری رویکرد 
کشورهای غربی در نقض حقوق بشر ملت ایران از 
جمله در همراهی با تحریم‌های غیرقانونی آمریکا، 
ریختن اشک تمساح از سوی این کشورها در 

حمایت از حقوق مردم ایران را باورپذیر ندانست.
امیرعبداللهیان با تبیین موضع و رویکرد اصولی 
جمهوری اسامی ایران در حمایت از تمامیت 
ارضی اوکراین و تأکید بر راه حل‌های مسالمت‌آمیز 
برای خاتمه جنگ و حل بحران اوکراین، آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران برای رفع هر سوءتفاهم در 

تعامل مستقیم با طرف اوکراینی را نیز اعلام کرد.
باید ارتباطات را باز نگه داریم

جوزپ بورل نیز در این ملاقات، با تشریح مواضع و 
رویکردهای اتحادیه اروپا در قبال جمهوری اسلامی 
ایران طی ماه های اخیر، موضوع برجام و مذاکرات 
هسته‌ای را جدا از سایر موضوعات در دستورکار دو 
طرف دانست و بر عزم اتحادیه برای پیشبرد و به 

نتیجه رساندن مذاکرات وین تأکید نمود.
وی همچنین در پیامی توئیتری دیدار خود با 
حسین امیرعبداللهیان را ضروری توصیف کرد و 
نوشت: توافق کردیم که باید ارتباطات را باز نگه 
داریم و برجام را بر اساس مذاکرات وین بازگردانیم.
گفتنی است وزیر امورخارجه کشورمان در سفری 
 یک روزه برای شرکت در نشست امان به اردن 

سفر کرد. 

صداوسیما، سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه هیئت 
دولت شب یلدا را یکی از جلوه‌های همگرایی ملی و توجه به 
خانواده توصیف و تصریح کرد: شب یلدا بهانه‌ای برای یادآوری 
 اهمیت خانواده و نمایشی از جلوه‌های نشاط اجتماعی است و 
امیدوارم امسال همه مردم ایران شب یلدای پرخاطره و به یادماندنی 
داشته باشند. رئیسی با اشاره به اینکه شب یلدا در میراث کهن 
ایرانی بر محور توجه به خانواده و به ویژه بزرگان مثل مادربزرگ‌ها و 
پدربزرگ‌ها و درآمیختگی و انس جمعی با قرآن و اشعار حافظ شکل 
یافته است، اظهار داشت: در روزگاری که مفهوم خانواده بیش از هر 
زمان دیگری در حال تهدید شدن و آسیب‌دیدن است، گرد آمدن 
خانواده‌ها در کنار بزرگان فامیل جلوه بسیار زیبا و مؤثری از تقویت 

نشاط اجتماعی و پیوند‌های خانوادگی است.
تقویت دستگاه‌های فرهنگی برای حفظ میراث ناملموس

رئیس شورای‌ عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به ثبت جهانی یلدا 
به عنوان میراث فرهنگی ناملموس بر ضرورت توجه بیشتر همه 
دستگاه‌ها به تقویت و ثبت دستاورد‌های فرهنگی تأکید کرد.

رئیس‌جمهور در ادامه سخنانش به موضوع تعطیلی مدارس به دلیل 
آلودگی هوا اشاره کرد و گفت: تعطیلی مدارس به خصوص با توجه 
به دوره طولانی تعطیلی ناشی از شیوع کرونا خسارات قابل توجهی 
به روند آموزشی وارد می‌کند و ضروری است شیوه‌هایی در کاهش 
مؤثر آلودگی هوا دنبال شود که در عین حال باعث آسیب به روند 

آموزش مدارس نشود.
تبلیغ برای کاهش مصرف گاز

رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در شرایطی 
که هنوز فصل سرما به طور کامل فرا نرسیده، اما مصرف گاز افزایش 
قابل توجهی داشته است، خاطرنشان کرد: تبلیغ مستمر و بهره‌گیری 
از شیوه‌های تبلیغی مؤثر می‌تواند نتیجه قابل قبولی در بهینه‌سازی 
مصرف گاز داشته باشد و ضروری است که با همکاری وزارت نفت 
و سازمان صدا و سیما در جهت تشویق همه به کاهش مصرف 

برنامه‌سازی شود.
تلاش برای ایجادنشدن مشکل در اجرای کالابرگ الکترونیک

رئیس‌جمهور در بخش پایانی سخنانش به آغاز اجرای آزمایشی ارائه 
کالابرگ الکترونیک از استان هرمزگان اشاره کرد و اظهار داشت: 
زیرساخت‌های لازم برای اجرای طرح توزیع کالابرگ الکترونیک در 
زمان تصویب و آغاز اجرای قانون مردمی‌سازی یارانه‌ها فراهم نبود، 
لذا اجرای طرح توزیع کالابرگ الکترونیک به گونه‌ای برنامه‌ریزی شد 

که در مرحله اجرای سراسری آن برای مردم مشکلی ایجاد نشود.

رئیس‌جمهور:

تعطیلی مدارس خسارات قابل توجهی به روند آموزشی وارد می‌کند

شهردار منطقه تاریخی و فرهنگی شهرداری مطرح کرد‌:

 زدن نبض زندگی در بافت با مشارکت مردم 
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مدیر‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس‌: 

شاهراه‌ جنوب کشور 
نیازمند حمل‌ونقل 
ترکیبی و ریلی است
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